
 

 

 

 

 

 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:          p. Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 11. 3. 2020  

Naše spis. značka: VZ/7/2020  

Naše č.j.:  579/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2020 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

 

Název veřejné zakázky:   Zpracování výchozí projektové dokumentace Metropolitního 

dispečinku_2. vyhlášení 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

 

Zadavateli veřejné zakázky zadávané v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, byla doručena dne 6. 3. 2020 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace níže uvedeného znění. Zadavatel na základě této žádosti poskytuje níže uvedené vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele: 

 

V článku 5 odst. 5.3 zadávací dokumentace (Technická kvalifikace) k veřejné zakázce je krom jiného pod 

bodem b) uvedeno, že: „Dodavatel dále předloží seznam členů týmu na klíčových pozicích pro realizaci 

Veřejné zakázky, přičemž zadavatel požaduje, aby členy týmu vybraného dodavatele byly alespoň čtyři osoby 

s vysokoškolským vzděláním s následující kvalifikací: 

– manažer zakázky, který disponuje certifikátem procesního řízení ITIL 4 Managing Proffessional a zároveň 

IT4IT Foundation nebo vyšším a dále disponuje minimálně 5 lety praxe v řízení IT zakázek ve veřejném sektoru 

ve výši alespoň 10 mil. Kč“ 

 

Dle přesvědčení dodavatele nejsou v běžné praxi na trhu v oblasti týkající se předmětu veřejné zakázky vůbec 

obvyklé nejen shora uvedené certifikace, nýbrž i požadavek disponovat takovou certifikací v kombinaci s 

předpokládanou hodnotou shora uvedené veřejné zakázky jako takové. Dodavatel považuje shora uvedený 

požadavek zadavatele, aby manažer zakázky disponoval certifikátem procesního řízení ITIL 4 Managing 

Proffessional a zároveň IT4IT Foundation za diskriminační, tedy v rozporu s ustanovením § 6 ZZVZ. 

 

Dodavatel proto žádá zadavatele o sdělení: 

 

a) z jakého konkrétního důvodu zadavatel požaduje, aby manažer zakázky disponoval certifikátem procesního 

řízení ITIL 4 Managing Proffessional a zároveň IT4IT Foundation? 

 



 

2/2 

 

b) zda je možné úspěšně prokázat technickou kvalifikaci v souvislosti s bodem 5.3. ZD a osobou manažera 

zakázky prostřednictvím osoby, která disponuje platným certifikátem ITIL v3? 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel klade na předmět dané Veřejné zakázky vysoký důraz, a to s ohledem na skutečnost, že hlavním 

zájmem Zadavatele je získání páteřní sítě pro Metropolitní dispečink pro město Plzeň, který bude využitelný i 

v jiných oblastech, než jen v oblasti dopravy, která se bude v rámci pilotního provozu realizovat. Správné 

nastavení výchozí projektové dokumentace a vedení celého projektu je z pohledu Zadavatele naprosto klíčové 

a Zadavatel požaduje prvotřídní kvalitu plnění předmětu Veřejné zakázky za pomocí vysoce kvalifikovaných 

osob, které se budou na předmětu Veřejné zakázky přímo podílet, a to bez ohledu na výši předpokládané 

hodnoty Veřejné zakázky. Z tohoto důvodu Zadavatel požaduje, aby manažer zakázky disponoval certifikátem 

procesního řízení ITIL 4 Managing Professional a zároveň IT4IT Foundation, když absolvování příslušných 

kurzů a školení a získání těchto certifikátů zaručí Zadavateli kvalitu osob podílejících se na zakázce, že tyto 

mají potřebné znalosti a předpoklady, a to i s ohledem na vysoký technologický pokrok a pokrok metodik, které 

vznikly nebo se masově rozmohly od dob vydání  ITIL v3 v roce 2007. ITIL 4 celkově aktualizoval a 

modernizoval stávající znalosti ITSM a z pohledu Zadavatele se jedná o přiměřený požadavek na kvalifikaci a 

nejedná se o porušení ustanovení § 6 ZZVZ.  

Certifikát ITIL v3 nesplňuje požadavky Zadavatele. 

 
 
 
 
 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 


		2020-03-11T15:33:23+0100
	Mgr. Petra Šindelářová




